Strömungsgreifer
Strömungsgreifer SCG
Saugvermögen von 270 l/min bis 650 l/min
 WWW.SCHMALZ.COM/SCG 1
Kontakt zu Schmalz: J. Schmalz GmbH, Johannes-Schmalz-Str. 1 • 72293 Glatten • +49 7443 2403-105 • kundencenter@schmalz.de
•
•
•

•
•
 Bestellschlüssel Strömungsgreifer SCG
Der Strömungsgreifer SCG wird als Einzelteil (ohne Saugfläche) geliefert. Um einen kompletten Greifer zu erhalten sind folgende Bestellschritte nötig:
Strömungsgreifer SCG – verfügbar zur axialen oder seitlichen Montage
Saugfläche vom Typ SAUG-FL/SAUG-SCG – verfügbar in verschiedenen Größen
 Bestelldaten Strömungsgreifer SCG
Typ Artikel-Nr.
SCG 1xE100 A MA AR M37x1-AG 10.01.30.00092
SCG 1xE100 A MS AR M37x1-AG 10.01.30.00170
SCG 1xE100 A MA SDA M37x1-AG 10.01.30.00359
SCG 1xE100 A MS SDA M37x1-AG 10.01.30.00360
 Bestelldaten Ersatzteile Strömungsgreifer SCG
Typ Zubehör Artikel-Nr.
SCG 1xE100 A MA SDA M37x1-AG Schalldämpfer (rund) SD G3/8-AG 40x80 SCG 10.01.30.00352
SCG 1xE100 A MS SDA M37x1-AG Schalldämpfer (rund) SD G3/8-AG 40x80 SCG 10.01.30.00352
Strömungsgreifer
Strömungsgreifer SCG
Saugvermögen von 270 l/min bis 650 l/min
 WWW.SCHMALZ.COM/SCG 3
Kontakt zu Schmalz: J. Schmalz GmbH, Johannes-Schmalz-Str. 1 • 72293 Glatten • +49 7443 2403-105 • kundencenter@schmalz.de
 Bestelldaten Zubehör Strömungsgreifer SCG
Zubehör Artikel-Nr.
Sauggreifer (rund) SAUG-SCG 20 SI-MD-55 602 B 10.01.30.01079
Sauggreifer (rund) SAUG-SCG 30 SI-MD-55 602 B 10.01.30.01080
Sauggreifer (rund) SAUG-SCG 40 SI-MD-55 602 B 10.01.30.01081
Sauggreifer (rund) SAUG-SCG 50 SI-MD-55 602 B 10.01.30.01082
Sauggreifer (rund) SAUG-SCG 20 NBR-ESD-55 602 B 10.01.30.01083
Sauggreifer (rund) SAUG-SCG 30 NBR-ESD-55 602 B 10.01.30.01084
Sauggreifer (rund) SAUG-SCG 40 NBR-ESD-55 602 B 10.01.30.01085
Sauggreifer (rund) SAUG-SCG 50 NBR-ESD-55 602 B 10.01.30.01086
Sauggreifer (rund) SAUG-SCG 20 SI-HD-65 602 B 10.01.30.01099
Sauggreifer (rund) SAUG-SCG 30 SI-HD-65 602 B 10.01.30.01100
Sauggreifer (rund) SAUG-SCG 40 SI-HD-65 602 B 10.01.30.01101
Sauggreifer (rund) SAUG-SCG 50 SI-HD-65 602 B 10.01.30.01102
Saugfläche SAUG-FL SCG 40 POM 10.01.30.00030
Saugfläche SAUG-FL SCG 60 POM 10.01.30.00031
Typ Zubehör Artikel-Nr.
SCG 1xE100 A MA AR M37x1-AG Schalldämpfer (rund) SD G3/8-AG 40x80 SCG 10.01.30.00352
SCG 1xE100 A MS AR M37x1-AG Schalldämpfer (rund) SD G3/8-AG 40x80 SCG 10.01.30.00352
Zubehör Artikel-Nr.
Steckverschraubung-Winkel STV-W M5-AG 6 10.08.02.00296
Steckverschraubung-Winkel STV-W G1/8-AG 6 10.08.02.00288
Vakuumschlauch (Meter) VSL 26-19 PVC-DS KL-TR 10.07.09.00007
 Technische Daten Strömungsgreifer SCG
Typ* Saugvermögen
[l/min]
Luftverbrauch [l/
min]
Druckbereich
(Betriebsdruck)
[bar]**
Einsatztemperatur
[°C]
Empf.
Schlauchinnendurchmesser
[mm]
Empfohlener
Schlauchinnendurchmesser
Vakuumseite [mm]
Gewicht [g]
SCG 1xE100 A MA
AR M37x1-AG
270 ... 650 l/min 60 ... 200 l/min 1,0 ... 5,0 bar 5 ... 75 °C 4 4 85
SCG 1xE100 A MS
AR M37x1-AG
270 ... 650 l/min 60 ... 200 l/min 1,0 ... 5,0 bar 5 ... 75 °C 4 4 109
SCG 1xE100 A MA
SDA M37x1-AG
270 ... 590 l/min 60 ... 200 l/min 1,0 ... 5,0 bar 5 ... 75 °C 4 4 164
SCG 1xE100 A MS
SDA M37x1-AG